



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

CHANDIGARH, WEDNESDAY, NOVEMBER 27, 2013 (AGRAHAYANA 6, 1935 SAKA)

हरियाणा सरकार

पर्यावरण विभाग

अधिसूचना

दिनांक 27 नवम्बर, 2013

संख्या 2/29/2013-1-पर्या०.—जैविक विविधता अधिनियम, 2002 (2003 का केन्द्रीय अधिनियम 18), की धारा 22 की उपधारा(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वाया, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन कि त्रिथि को निम्नलिखित सदस्यों से मिलकर स्थापित होने वाले हरियाणा राज्य विविधता बोर्ड की तिथि के रूप में नियत करते हैं, अर्थात् :—

डॉ० ए०ए० सदस्य

पदन सदस्य

अध्यक्ष

- | | | |
|---|-------|--|
| 1. प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार, पर्यावरण विभाग | सदस्य | |
| 2. अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, वन तथा वन्य प्राणी विभाग | सदस्य | |
| 3. प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार, कृषि विभाग | सदस्य | |
| 4. प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार, पशु पालन तथा डेयरिंग विभाग | सदस्य | |
| गैर सरकारी सदस्य | | |
| 1. डॉ० कुलदीप सिंह आनन्द, आनन्द अस्पताल तथा नवदीप आंख केन्द्र, 104, आदर्श नगर, पानीपत। | | |
| 2. डॉ० (प्रो०) जगवीर सिंह, प्रोफेसर पर्यावरण, देश बन्धु छोटू राम विज्ञान तथा प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, मुरथल, सोनीपत। | | |
| 3. डॉ० नरेन्द्र सिंह यादव सुपुत्र डॉ० कंवर सिंह, मकान नं० 111, भूतल लुएक्सोटीका मार्किफिल्ड गार्डन, सैकटर 51, गुडगांव। | | |
| 4. डॉ० प्रवेज अहमद, प्रधान मुख्य संरक्षक वन (सेवा निवृत्त) मकान नं० 153, सैकटर 21, पंचकूला। | | |
| स्थान तथा अवधि : | | |
| 1. बोर्ड का मुख्यालय पंचकूला होगा। | | |
| 2. बोर्ड के अध्यक्ष की अवधि बोर्ड में उसके कार्य ग्रहण की तिथि से तीन वर्ष होगी। | | |
| 3. गैर सरकारी सदस्यों की अवधि उस तिथि को समाप्त हो जाएगी जब अध्यक्ष की अवधि समाप्त हो जाए। | | |

डॉ० महावीर सिंह,

प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,

पर्यावरण विभाग।

E/A

5

HARYANA GOVERNMENT

ENVIRONMENT DEPARTMENT

Notification

The 27th November, 2013

No. 2/29/2013-1Env.— In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 22 of the Biological Diversity Act, 2002 (Central Act 18 of 2003), the Governor of Haryana hereby appoints the date of publication of this Notification in the Official Gazette, to be the date from which Haryana State Biodiversity Board shall be established consisting of the following members, namely :—

Dr. A. S. Chahal

Chairperson

Officio Members

1. Principal Secretary to Government Haryana, Environment Department

Member

2. Additional Chief Secretary to Government Haryana, Forest and Wild Life Department

Member

3. Principal Secretary to Government Haryana, Agriculture Department

Member

4. Principal Secretary to Government Haryana, Animal Husbandry and Dairying Department

Member

Non-Official Members

1. Dr. Kuldeep Singh Anand, Anand Hospital and Naydeep Eye Centre, 104, Adarsh Nagar, Panipat

2. Dr. (Prof.) Jagbir Singh, Prof. Environment, Desh Bandhu Chhotu Ram University of Science and Technology, Murthal, Sonipat

3. Dr. Narinder Singh Yadav, S/o Dr. Kanwar Singh, H. No. 111, Ground Floor, Luxotica Mayfield Garden, Sector 51, Gurgaon.

4. Dr. Parvez Ahmed, Principal Chief Conservator of Forests (Retd.) # 153, Sector-21, Panchkula.

Place and term

1. The Head Office of the Board shall be at Panchkula.

2. The term of the Chairperson shall be three years from the date of his joining the Board.

3. The term of non-official members shall expire on the date when the term of the Chairperson comes to an end.

DR. MAHAVIR SINGH,
Principal Secretary to Government Haryana,
Environment Department.